
4  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.908 Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 079/2022 de 25 de março de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
RESOLVE:
Nomear de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, PAULO SIDINEY MARTINS COSTA, para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Coordenação, código GEP-DAS-011.1 desta 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA, a contar de 24 
de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.   

Protocolo: 777222

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 0270 DE 25 DE MARÇO DE 2022
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2022/362781.
R E S O L V E:
DESIGNAR, sem ônus para a Administração Pública, a servidora DENISE 
DA COSTA GOMES SILVA, matrícula nº 5673968/5, para responder pela 
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa - SAGA, no período de 
28.03.2022 a 01.04.2022, em substituição ao titular ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS, matrícula nº 5782163/3, que se encontra 
participando do 17º CONGRESSO DE FORMAÇÃO DE PREGOEIROS, na 
cidade de Foz do Iguaçu - PR.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
25.03.2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 777220

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/SESPA/2022.
PROCESSO: 2022/281201.
OBJETO: participação de 01 (um) servidor da COMIN/SESPA no 17º 
Congresso Brasileiro de Pregoeiros, que será realizado de 29 de março a 
01 de abril de 2022, na cidade de Foz de Iguaçu. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
CNPJ: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E 
PESQUISAS NA ADMNIISTRAÇÃO PUB
CNPJ: 10.498.974/0002-81.
VALOR: R$ 4.450,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II, §1º c/c art. 13, VI da Lei Federal nº 
8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908887.
ELEMENTO DE DESPESA: 339039.
FONTE: 0103/0303/0101/0301.
Belém (PA), 25 de março de 2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022.
Nesta data, RATIFICO o termo de Inexigibilidade de Licitação nº 005/2022, 
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores 
modificações.
Belém (PA), 25 de março de 2022.
ROMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 777221

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 006/2022–CPL/SEDOP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 

PARA REURBANIZAÇÃO DA ORLA DO ATALAIA, no Município de Salinópolis, 

neste Estado.

A CPL comunica o resultado de julgamento de habilitação, para os efeitos 

do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:

EMPRESAS HABILITADAS:

1 - CONSÓRCIO SANCHES TRIPOLONI – DP BARRROS – ORLA DO 

ATALAIA Empresas: CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA CNPJ: 

53.503.652/0001-05 e DP BARROS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 04.780.776/0001-22; 

2 - PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 49.437.809/0001-74; 

3 - CONSÓRCIO ACP – Empresas: ARMANDO CUNHA ENGENHARIA LTDA 

CNPJ: 27.774.887/0001-21, CARMONA CABRERA CONSTRUTORA DE 

OBRAS S.A CNPJ: 25.316.468/0001-10, PAULO BRIGIDO ENGENHARIA DE 

OLIVEIRA EIRELI CNPJ: 22.911.135/0001-41; 

EMPRESAS INABILITADAS:

1 - LAJE CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 07.887.094/0001-01

2 - CONSTRUTORA IMPAX LTDA CNPJ: 10.571.491/0001-84

3 - MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA CNPJ: 02.577.145/0001-85

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 

termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 

informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação

Belém-PA, 25 de março de 2022.

Leandro de Aguiar Alves.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 22/2021–CPL/SEDOP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE GERENCIAMENTO, 

SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA 

PARA REQUALIFICAÇÃO SOCIAL E URBANÍSTICA NAS ÁREAS DE ATUAÇÃO 

DA SEDOP, NOS MUNICÍPIOS DO PARÁ, conforme especificações técnicas, 

planilhas e projetos anexos

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, 

através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que houve 

interposição de recurso administrativo contra o resultado de JULGAMENTO 

DAS PROPOSTA TÉCNICA, apresentado por essa CPL na referida licitação. 

Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para 

que possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos 

termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 

informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.

Belém-PA, 25 de março de 2022.

Leandro de Aguiar Alves.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 777219

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob
a Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através
de medida provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora:
AC Imprensa Oficial SP. A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO
PARÁ garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.ioepa.com.br,
sexta-feira, 25 de março de 2022 às 21:27:34.


